
 
                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVIII – N.° 44                  06/03/2024       SEÇÃO I                             PÁG. 06 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO IEAR/UFF Nº 3, DE 04 DE MARÇO DE 2024 
 
 
Designa a Comissão Eleitoral Local para escolha 
do(a) Diretor(a) e do(a) Vice-Diretor(a) do Instituto 
de Educação de Angra dos Reis. 
 
 

A VICE-DIRETORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE ANGRA DOS REIS – IEAR DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

  

RESOLVE: 

 

I – Designar os membros da Comissão Eleitoral Local para escolha do(a) Diretor(a) e do(a) 

Vice-Diretor(a) do Instituto de Educação de Angra dos Reis:  

Docentes  

AUGUSTO CESAR GONÇALVES E LIMA – SIAPE nº 1583094 (Presidente) 

ANDRES DEL RIO – SIAPE nº 1088265 

  

Técnicos 

FRANCISCO EMANOEL RIBEIRO - SIAPE nº 1375853 (titular) 

JEFERSON AMARAL PEREIRA - SIAPE nº 1294384 (suplente)  

 

Discentes  

SANDERLEY FAGNER JORDAN ALVES MACUCO - MATRÍCULA 119103026 (titular) 

VICTOR FASSOLO DE OLIVEIRA COSTA - MATRÍCULA 121103004 (suplente)  

 

II – Estas designações não correspondem a cargo de direção ou à função gratificada.  

 

Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

      

 
RENATA LOPES COSTA PRADO 

Vice-Diretora 
# # # # # # 

 


